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Nr A K T 1 V E T Shenime 
Ushtrimi Ushtrimi 

IVIbyliur Para ardhes 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 48,648,793 17,547,942 

1 Aktivet monetare 252,708 757,997 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim ° 0 
i Derivative 0 0 

ii Aktive te mbajtura per tregetim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 48,396,085 16,789,945 

i Uoqeri / Kerkesa te arketueshme 38,635,316 16,272,627 

ii lloqer: / Kerkesa te tjera te arketueshme 9,760,769 517,31~1 
iii Instrumenta te tjera borxhi 0 

4 
iv Investime te tjera financiare 

Inventari 

0 

0 ~I 
i Lendet e para 0 0 

ii Prodhim ne proces 0 0 

iii Produkte te gateshme 0 0 

iv Mal/ra per rishitje 0 0 

v Parapagesa per furnizime 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra I 0 0 
-­

II AKTIVET AFATGJATA 2,611,785 2,153,356 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrol/uara 0 0 

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0 

iii 

iv 

Aksone dhe letra te tjera me vlere 

lloqert / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

0 

0 ~I 
2 Aktive afatgjata materiaIe 2,611,785 2,153,356 

i Toka 0 0 

ii Ndertesa 0 0 

iii Makineri dhe paisje 2,611,785 2,153,356 
-­

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiaIe 0 0 

i Emri i mire 0 0 

ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0 

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 ° 6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 51,260,578 19,701,298 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 
Ushtrimi 

Mbyllur 

Ushtrimi 

Para ardhes 

1 DETYRIMET AFATSHKURTERA 30,955,814 12,692,675 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarjet 

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 

iii Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
-­

0 

0 

I 

3 

4 

5 

Huat dhe parapagimet 

i Te pagushme ndaj furnitoreve 

ii Te pagushme ndaj punonjesve 

iii Detyrime tatimore 

iv Hua te tjera 

v Parapagime e arketuara 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtera 

30,955,814 

29,058,891 

887,839 

1,009,084 

0 

0 

0 

0 

12,692,675 

11,764, 525 1 

928,150! 

0 

0 

0 

0 

0 

II DETYRIMET AFATGJATA 0 0 

1 

2 

3 

4 

Huat afatgjata 

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

ii Bono te konvertueshme 

Huamarje te tjera afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatgjata 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
-

0 

0 

0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 30,955,814 12,692,675 

III KAPITALI 20,304,764 7,008,623 

1 

2 

3 

4 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

Kapitali aksionar 

Primi aksionit 

0 

0 

100,000 

0 

0 

0 

100'OO~1 

5 

6 

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

0 

0 0 

7 Rezervat Iigjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

373,252 

0 

6,535,371 

13,296,141 

290,493 

0 

4,962,950 

1,655,180 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 51,260,578 19,701,298 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2012 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Referencat 

Nr 1I0g 

Viti 

Ushtrimor 

Viti 

Paraardhes 

1 Shiljet neto 705 127,721,885 21,003,357 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 
--­

0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
0 0 

prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 602 -24,961,218 -6,653,860 

5 Kosto e punes -1,358,804 -1,250,324 

Pagat e personelit 641 -1,164,356 -1,071,400 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 644 -194,448 -178,924 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681,686 -431,031 -538,539 

7 Shpenzime te tjera 613,627,633 -86,171,688 -9,193,822 

8 Totali I shpenzimeve(shuma 4 - 7 ) -112,922,741 -17,636,545 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+1-3-8) 14,799,144 3,366,812 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -25,654 -12,432 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 628,667 -25,654 -12,432 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi 1kembimit 0 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 657 0 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenz. flnanciare (12.1+1-12.2+/-12.3+1-12.4) -25,654 -12,432 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 14,773,490 3,354,380 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,477,349 345,772 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 109 13,296,141 3,008,608 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 
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Pasgyra e Fluksit te Parase 2012 OOO/ieke 

Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE 
PERIUDHA 

RAPORTUSE 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 105,356 5,939 

2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -104,741 -32,897 

3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite 0 0 

4 Interesi i paquar -27 -12 

5 Tatim mbi fitimin fitimin i paguar -204 0 

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 384 -26,970 

B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE 

1 Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -889 0 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0 

4 Interesi i arketuar 0 0 

5 Dividentet e arketuar 0 0 

Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuse -889 0 

C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE 

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0 

2 Te ardhura nga huarnarrje afatgjata 0 0 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0 

4 Dividente te paguar 0 0 

Mjete monetare e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -505 -26,970 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 758 27,728 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 253 758 

" 



5 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 290,493 3,459,141 3,849,634 

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

2 Pozicioni i rregu!luar 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,158,989 3,158,989 

4 Dividentet e paguar 

5 Rritja rezerves kapitalit 

6 Emetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 290,493 6,618,130 7,008,623 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 13,296,141 13,296,141 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja rezerves kapitalit 82,759 -82,759 0 

4 Emetimi kapitalit aksionar 

5 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 373,252 19,831,512 20,304,764 
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SHENIME 

Subjekti" FADA-1 " me status" Shoqeri me Pergjegjsi te Kufizuar" i krijuar 
me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr date , me administrator 
z.Vigan BRAHO dhe i regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Pogradec 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T. K33708651V kryen aktivitet ne trgtimin 
e mineralit te hekur nikelit per export. 

Theksojme se per vitin qe raportohet, subjekti ka pasur nje ecuri te mire ne
 
exportin e mineralit duke arritur ne 46455 ton deri me 31.10.2012.
 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 1 Janar de­
ri me 31 Dhjetor 2012 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr=9228 date 29.04.2004 
" Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te 
Kontabilitetit. 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2012 eshte perdorur lista e re e Ilogarive e 
publikuar nga keshilli kombetar i kontabilitetit. 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012
 
- Ne" Aktivet monetare " :
 Gjendje arke me 31.12.2012 241628
 

Banka ne /eke"
 "5075
 
Banka ne va/ute 6005
 
Shuma 252708
 " 

- Ne " Kerkesa te tjera : T. v.sh. Debitore me 31.12.12 6909221
 
Huara te dhena
 "2817548
 

" 
Shuma 
Kerkese per rimbursim 34000
 

9760769
 
- Ne "Makineri e pajisje" eshte pasqyruar gjendja e mjeteve te transportit per
 
vleren neto si me ooshte :
 

EMERTIMI
 VLERA FILLEST. 
MJET TRANSP. 959850
 

MJET TRANSP.
 800000
 

MJET TRANSP.
 2345320
 

TOJOTA
 485135
 

TOJOTA 404325
 

Shuma 4994630
 

AMORT.AKUM.
 
758555
 

410061
 

782398
 

0 

0 

1951014
 

AMORT.2012 AKT.NETO 
40259
 161036
 

77988
 311951
 

312584
 1250338
 

0 485135
 

0 404325
 

430831
 2612785
 
- Ne "Te pagushme ndaj furnitoreve" eshte deturimi i pa likujduar per blerjen 
e mjeteve te transportit me vlere 1067297 leke dhe faturat e pa likujduara per 
transport per shumen 27991594 leke. 
- Ne zerin "Te pagushme ndai punonjsve" jane pasqyruar detyrimi per pagat 

e vitit per 865446 leke, sigurimet shoqerore 18693 leke dhe tatimi i
 
-_.~ ,; 

pages per 3700 leke. /~~\rri-;"'.... /' 
Hartoi /~~ADMINf ;)fRATORI 

( Ervin BRAHO ) flY,) ( "~it.t·· RAHO ) 
; ',1\ WII' 
i "OCOMI3--,...~ _/
\ Q ...., ~.; 

\ ~/ 

',:~---? 



REPUBLIKA E SHQIPERISE Pogradec me 25.06.2013 
Subjekti: SH.P.K. "FADA " 
N.I.P.T. K 33708651 V 
POGRADEC 

VENDIM 

Nr. 1 Date 25.06.2013 

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE SHPK "FADA" 

Mbeshtetur ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "PER TREGETARET DHE SHOQER'TE 
TREGETARE' si dhe ne normat e Akt-Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te 
Kufizuar" FADA " me seli ne Pogradec , e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore 
Korce me N.I.P.T. K 33708651 V per vitin financiar qe perfundoi me 31 Dhjetor 2012 , 
asambleja e ortakeve sot me daten 25.06.2013 mbasi shqyrtoi Bilancin dhe pasqyrat financiare, 
duke besuar se ate japin nje pamje te vertete per gjendjen financiare te shoqerise gjate 
ushtrimit te aktivitetit te ketij viti per periudhen 01.01.2012 der; 31.12.2012 

VENDOSA: 
o Miratimin e pozicionit te lIogarive dhe vijushmerine e tyre per vitin 2012. 

o Te miratoje madhesine e te ardhurave te realizuara gjate vltit 2012 nga 
aktiviteti tregtar ne masen 127722998.00 'eke. 

o Te miratoje vleren e shpenzimeve te realizuara gjate ushtrimit te aktivitetit ne 
masen 112949508.00 'eke. 

o Te miratohet fitimi bruto, si diference midis te ardhurave e shpenzimeve, per 
shumen 14773490.00 'eke, shpenzimet e pa zbriteshe per 0.00 'eke, fitimi i tatushem per 
14773490.00 'eke, tatimi i fitimit 10 % ne shumen 1477349.00 'eke, dhe fitimi i bilancit, si 
diference midis atij bruto dhe tatim fitimit per shumen 13296141.00 'eke. 

o Krijohet rezerva Iigjore prej 5% e fitimit te bilancit duke u cuar ne lIogarine 
perkatese 107 ne vleren 664607.00 'eke. 

o Fitimi i bilancit, pasi zbritet rezerva e krijuar, (13296141 
664607)=12631534.00 'eke nuk do te shperndahet por do kalohet ne lIogarine 107.8 " 
Rezerva te tjera "per tu kaluar me vone ne kapitalin aksionar. 

o Po keshtu edhe fitimet e mbartura, te cilat pasqyrohen ne lIogarine 108 "Fitime 
te Mbartura" per shumen 6535371.00 'eke, do te kalohen si me siperper te mbuluar 
investimet e bera dhe ate qe do te behen ne te ardhmen. Nga sa k do 
te shperndahet per vitin 2012. 



..."' 

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR, 

Drejtuar ortakut te Vetem te Shoqerise 
"FADA" sh.p.k 
GURIIKUQ,POGRADEC 

Raport mbi Pasqyrat Financiare 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "FADA" sh.p.k, qe perfshijne 
Bilancin e vitit ushtrimor te vitit 2012 (1 janar - 31 dhjetor), pasqyren e'te ardhurave 
dhe shpenzimeve, pasqyren e..fluksit te parave dhe pasqyren e ndryshimeve ne 
kapitalin e vet per ushtrimirie mbyllur ne ate date si dhe nje permbledhje te 
politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare. 

Drejtimi eshte pergjegjes per .pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre 
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontsbilitetit. Kjo 
pergjegjesi perfshine : hartiminczbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te hi"endshem ne 
lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejtete pasqyrave financiare pa anomali 
materiale te shkaktuara .qofte .nga mashtrimi apo pasaktesia; perzgiedhjen dhe 
aplikimine politl.'k.ave-:te'oiiTiiila:;tontaher'dheEeIjen 'e vlersimeve kontabel qe jane te 

.pershtatshme per rrethanat. 

Pergjegjesia e A uditorit 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra finaeciare bazuar 
neauditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne perputhjeme- Standartet 
Nderkombetare te Auditimit. ,15.~~o_ standarte kerkojne qe ne te respeklojlne kerkesat 
e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qelJim qe fe marrim nje 
siguri te arsyeshme nese pasqyratfinanciare nuk kane anomali materiale.. 
Auditimi perfshine procedura PJ~~~·~te marre prova auditimi per vlerat Ae paraqitjen 
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykil8~ i audituesit, 
perfshire dhe vleresimin e rriskut .te ekzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat 
financiare, qofshin rezultat i .rnashtrimeve apo pasaktesive, Ne berjen e ketyre

~. ~" ~ 

vleresimeve, autitori konsideronkontrollin e brendshem ne lidhje me pesgatitjen dhe 
paraqitjen e drejte te pasqyravefinanciare, por jo per qellimin e shpsehjes se nje 
opinioni mbi efektivitetin e konrrollit te brendshem te entitetit. Nje audifim perfshin 



.' 
r
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gjithashtu vleresimin per pershtatshrnerine e parirneve kontabel te perdorura dhe 
arsyshrnerine per dhenjen e opinionit te auditirnit. 

Opinioni 
Sipas opinionit tone pasqyrat financiare paraqiten ne menyre te sinqerte ne te 
gjitha aspektet materiale gjendjen materiale te shoqerise "FADA" sh.p.k ne 
date 31 dhjetor 2012 dhe te rezultatit te saj financiar per vitin e mbyllur ne ate 
date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit 

Tirane me 21.03.2013 


